
Çfarë të prisni?

Description

Ne besojmë se është thelbësore t’ju informojmë për aftësitë e makinerive tona, Frostbuster dhe FrostGuard. 
Çfarë mund të mbrojnë ata dhe cilat janë kufijtë e tyre?

01

Së pari, është më e lehtë për të mbrojtur lulet sesa frutat e vogla, me frutat më të mëdhenj që janë më
sfidues. Shumica e dëmeve nga ngricat ndodhin në lule.

02

Një faktor kyç është lagështia relative (RH). Gjatë ngricave të natës, RH është zakonisht shumë i lartë,
duke shkaktuar ngrica, e cila çon në dëmtime. Makineritë tona performojnë më mirë me RH të lartë; sa
më i lartë RH, aq më të mira janë rezultatet. Megjithatë, rezultatet mund të jenë të dobëta nëse RH
është nën 85%. Për fat të mirë, RH është zakonisht mbi 95% gjatë ngricave.

03

Fruta dhe hardhi të ndryshme kanë nivele të ndryshme të ndjeshmërisë. Kohëzgjatja e periudhës së
ngricës gjithashtu ka rëndësi; ngricat më të shkurtra dhe më intensive shkaktojnë më pak dëme sesa
ngricat e zgjatura dhe më të buta. Era është një faktor tjetër; ndërsa shumica e sistemeve dështojnë në
kushte me erë, makinat tona ende japin rezultate pozitive, përveç nëse era është shumë e fortë.

04

Në nivel global, fermerët pësojnë humbje të konsiderueshme për shkak të ngricave, me mbi 90% të
dëmtimit që ndodh në lule në temperatura midis -2°C dhe -5°C dhe RH mbi 95%. Sistemi ynë ofron
mbrojtje të mirë në këto kushte, duke mbuluar më shumë se 90% të rasteve. Ndërsa asnjë sistem nuk
mund të garantojë mbrojtje 100%, makinat tona kanë një shkallë suksesi prej të paktën 90%, me më
pak disavantazhe, mirëdashësi më të madhe mjedisore dhe kosto më të ulëta në krahasim me të tjerët.

05

Shumica e sistemeve kanë shumë të meta, por sistemi ynë jep rezultate superiore me disavantazhe
minimale dhe madje mund të përmirësojë formimin e frutave. Prandaj, ne deklarojmë me besim se
ofrojmë sistemin më të mirë të mbrojtjes nga ngricat në treg.
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